
 

PASVALIO DARŽELIO – MOKYKLOS „LIEPAITĖ“ 

 IKIMOKYKLINIO, 
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 
PEDAGOGŲ IR PRADINIO 
UGDYMO MOKYTOJŲ KURTOS 
METODINĖS PRIEMONĖS 
2011-2012 m. m. 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Lavinamoji – pažintinė priemonė.  

Pavadinimas Rudens medelis 

Tikslas Lavinti vaikų rankų judesius. 

Anotacija 

Priemonė skirta 2-4 metų amžiaus vaikams. Vaikai mokosi tiksliai 

nusegti ir užsegti lapelius, skirti juos pagal formas, spalvas, dydį. 

Mokosi tyrinėti lapų formas. Lavėja vaikų pirštukų judesiai. Ugdomos 

teigiamos emocijos. 

 Autorius Danutė Balčiūnienė 

Pareigos Ankstyvojo amžiaus vaikų grupės auklėtoja. 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Vyr. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas 
Išmoks tiksliai užsegti, nusegti lapus. Suvoks lapelių dydį. 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas. 

Pavadinimas Gėlė 

Tikslas 
Sensorinis, matematikos, rankų pirštų lavinimas, mokytis užsegti ir 

atsegti. 

Anotacija  
Pagal pasirinktą gėlės spalvą surasti atitinkamos spalvos lapelį ir užsegti 

ant sagutės, suskaičiuoti, kiek gėlė turi prisegtų žiedlapių. 

Autorius Liuda Samčiukevičiūtė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Vyr. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Mokytis užsegti, atsegti, skaičiuoti, pažinti spalvas. 



 

 4 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas (specialusis ugdymas) 

Pavadinimas Nameliai 

Tikslas Lavinti vaiko foneminę klausą. 

Anotacija  

Tai metodinė priemonė skirta įvairaus amžiaus vaikų kalbos ugdymui. 

Tinka įvairių garsų mokymuisi, jų diferenciacijai. Mokantis reikiamą 

garsą vaikas pavadina paveikslėlyje nupieštą daiktą aiškiai tardamas 

visus garsus. Pasako ar tame žodyje yra garsas, kurį mokosi. Į namelį 

sudeda tik tuos paveikslėlius, kuriuose yra nurodytas garsas.  

Autorius Aistė Tamošiūnienė 

Pareigos 
Logopedė 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Logopedė 

Laukiamas rezultatas Vaikas išmoksta nustatyti ar žodyje yra nurodytas garsas. 



 

 7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis 
Ikimokyklinis, priešmokyklinis ir mokyklinis ugdymas (specialusis 

ugdymas) 

Pavadinimas Metų laikų kalendorius 

Tikslas Supažindinti vaikus su metų laikais.   

Anotacija  

Tai metodinė priemonė skirta įvairaus amžiaus vaikų kalbos ugdymui. 

Tinka įvairių garsų mokymuisi, jų diferenciacijai, rišliajai kalbai lavinti.  

Vaikai geriau susipažįsta su atskirų metų laikų požymiais. Ši priemonė 

taikoma dirbant ir su mokiniais, turinčiais skaitymo sunkumų.  

Autorius Aistė Tamošiūnienė 

Pareigos Logopedė 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Logopedė 

Laukiamas rezultatas 
Vaikai išmoksta metų laikų požymius kalboje įtvirtindami garsą, kurį 

mokosi.  



 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas ,,Auskime juosteles“ (įvairūs variantai). 

Tikslas Supažindinti su raidėmis, skaitmenimis, geometrinėmis figūromis. 

Anotacija 
Įvairiai pindami juosteles su ženklais mokysis pažinti skaitmenis, 

geometrines figūras, raides. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su raidėmis, skaitmenimis, geometrinėmis figūromis. 



 

 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas ,,Buteliai“ 

Tikslas Vaizdžiai supažindinti su skaitmenimis. Mokyti skaičiuoti 10 ribose. 

Anotacija 
Buteliuose patalpintus žaislus, pagal nurodytą skaitmenį, galima 

skaičiuoti, atskaičiuoti. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Išmoks skaičiuoti 



 

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Auskime“ 

Tikslas Lavinti smulkiuosius rankų raumenis. 

Anotacija Vaikai gali įvairiai pinti juosteles. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Lavės smulkieji rankų raumenys. 



 

 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Namelis“ 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis jų sandara. Mokyti skaičiuoti 10 ribose. 

Anotacija Namelis gali keisti vietą pasirenkant daiktus, kuriuos gali vaikai 

suskaičiuoti. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaitmenimis. Išmoks skaičiuoti. 



 

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Knygelė“ 

Tikslas Mokyti skaičiuoti, supažindinti su geometrinėmis figūromis. 

Anotacija Vartydami knygelę  gali skaičiuoti įvairias  geometrines figūras, 

pavaizduotus daiktus, atlikti matematinius veiksmus 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Išmoks skaičiuoti, pažins geometrines figūras. 



 

 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Labirintai“ 

Tikslas Vizualinei - motorinei koordinacijai tikslinti ir lavinti. 

Anotacija Vaikai su įvairiais žaislais, įvairiomis kryptimis gali siekti tikslo.      

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas .Lavės vizualinė – motorinė koordinacija. 

 

 

 



 

 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Kopetėlės“ 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, geometrinėmis figūromis. Mokyti 

skaičiuoti 10 ribose. 

Anotacija  Dėliodami juosteles su geometrinėmis figūromis, galima įvairiai jas 

skaičiuoti.    

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Išmoks skaičiuoti, pažins geometrines figūras. 



 

 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Skaitmenų langeliai“ 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, mokyti skaičiuoti. 

Anotacija Kauliuko pagalba, su įvairiais žaislais gali „keliauti“ skaičiuodami 

langelius iki tikslo. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaitmenimis, išmoks skaičiuoti. 



 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 21 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Medinės geometrinės figūros. 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, jų eiliškumu , geometrinėmis figūromis, 

raidėmis, mokyti skaičiuoti. 

Anotacija Geometrinės figūros su paveikslėliais, sunumeruotos, pažymėtos 

raidėmis. Jas galima lyginti, tapatinti, grupuoti, atskaičiuoti, skaičiuoti, 

vartodami kelintinį, kiekinį skaičiavimą. Susipažinti su raidėmis. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaitmenimis, jų eile, išmoks skaičiuoti, atskaičiuoti. 

Įgys gebėjimą įžvelgti skirtumus, panašumus geometrinių figūrų. 

Pažins raides. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 23 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Vamzdeliai. 

Tikslas Supažindinti su spalvomis, geometrinėmis figūromis, lavinti 

smulkiuosius rankų raumenis, mokyti skaičiuoti, pažinti raides. 

Anotacija  Sukiodami vamzdelius vaikai suskaičiuos juos, susipažins su 

geometrinėmis figūromis,  spalvomis. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Lavės smulkieji rankų raumenys, išmoks skaičiuoti, pažins 

geometrines figūras, spalvas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas Raidės-buteliukai. (2 variantai) 

Tikslas Supažindinti su spalvomis, raidėmis. 

Anotacija  Sukiodami buteliukus vaikai susipažins su raidėmis, bandys sudėti iš 

jų žodžius. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su raidėmis, išmoks skaityti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas ,,Suskaičiuokim žvėrelius‘‘(buteliukai) 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, mokyti skaičiuoti. 

Anotacija Sukiojant buteliukus  galima  suskaičiuoti žvėrelių eiles, susipažinti su 

skaitmenimis. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaitmenimis, išmoks skaičiuoti. 



 

 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 27 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „Linksmoji abėcėlė“ 

Tikslas Supažindinti vaikus su raidėmis. 

Anotacija Skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams 

komunikavimo ir pažinimo kompetencijoms ugdyti. Vaikai susipažins 

su raidėmis, raidžių ir daiktų dydžiais, spalvomis. 

Autorius Irena Tekutienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Vyresnioji auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Vaikai išmoks pažinti raides, skaityti. 



 

 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas „NYKŠTUKŲ KEPURĖLĖS“ 

Tikslas Supažindinti su spalvomis, atspalviais, nuotaikomis. 

Anotacija Priemonė pagaminta iš siūlų, skirta ankstyvojo amžiaus vaikams. Šios 

kepurėlės padės vaikams susipažinti su spalvomis, atspalviais, vaikai 

pastebės ir palygins nuotaikų kaitą, naudojama sensoriniam ugdymui ir 

įvairiems žaidimams. 

Autorius Jadvyga Račkienė, Sandra Karaliūtė 

Pareigos Ikimokyklinio ugdymo pedagogės 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja,  auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Susipažins su pagrindinėmis spalvomis, atspalviais, mokės teisingai 

jas pavadinti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

 

Pavadinimas „NYKŠTUKŲ NAMELIS“ 

Tikslas Spalvų, formų skaičių skyrimui, atpažinimui. 

Anotacija Priemonė skirta jaunesniojo amžiaus vaikams. Namelis padės vaikams 

susipažinti su spalvomis, skaičiais, formomis, lavins kalbą, mąstymą, 

atidumą, vystys sensorinius gebėjimus. 

Autorius Jadvyga Račkienė, Sandra Karaliūtė 

Pareigos Ikimokyklinio ugdymo pedagogės  

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaičiais, formomis, spalvomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas  

Pavadinimas „VARSTYK“ 

Tikslas Spalvų skyrimui, sensoriniam ugdymui. 

Anotacija Ši priemonė skirta spalvų skyrimui, skatins vaikus susikaupti, ugdys 

kantrumą, pastabumą, vystys smulkiuosius rankų, pirštukų raumenis. 

Autorius Jadvyga Račkienė, Sandra Karaliūtė 

Pareigos Ikimokyklinio ugdymo pedagogės 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja,  auklėtoja  

Laukiamas rezultatas Skirs spalvas, stiprės smulkieji rankos raumenys, tobulės akies ir 

rankos koordinacija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas RAIDYNAS 

Tikslas Supažindinimas su raidėmis 

Anotacija Priemonė skirta  komunikavimo kompetencijai sudominti vaiką 

grafiniais simboliais  - raidėmis ir žodžiais. Sužadins vaiko 

domėjimąsi knyga. 

Autorius Stasė Valickaitė, Ingrida Mėkelienė 

Pareigos Auklėtojos  

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja metodininkė 

Vyr. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Raidynas skatins vaikų norą greičiau išmokti skaityti. Vaikai 

susipažins su didžiosiomis ir mažosiomis  raidėmis, įvairiai jas 

dėliodami galės sudėlioti  skiemenis ir žodelius, juos bandys skaityti, 

kopijuoti. Kopijuojant  lavinsis smulkieji rankos raumenukai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokykliniam ugdymui. 

Pavadinimas Mašinytė 

Tikslas Supažindinti vaikus su spalvomis ir geometrinėmis figūromis. 

Anotacija Vaikai susipažins su spalvomis ir formomis. Galės nuimti ir vėl 

prisekti norimą figūrą, keisti jos vietą. Pridėti ar nuimti ratukus. 

Skaičiuoti figūras. 

Autorius Rita Bulkienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Vaikai išmoks skirti spalvas ir formas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Lietuvių kalba 

Pavadinimas Stendas ,,Ir knyga mane augina“ 

Tikslas Skatinti mokinius skaityti knygas 

Anotacija  Mokiniai perskaito knygelę, ją aprašo Knygučių sąsiuvinyje po to 

pristato klasės draugams. Kiekviena perskaityta knygelė pražysta gėle 

stende ,,Ir knyga mane augina“ 

Autorius Stasė Bagdonienė 

Pareigos Pradinių klasių mokytoja 

Kvalifikacinė kategorija Metodininkė 

Laukiamas rezultatas Mokiniai skaitys knygas 

 



 

 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Pradinis ugdymas 

Pavadinimas Pupelės 

Tikslas Vertinimas, matematinių įgūdžių formavimas, motyvacijos skatinimas 

Anotacija Tai skirta mokinių vertinimui,  motyvacijos skatinimui. Gavus labai 

gerą įvertinimą mokinys gauna vieną pupelę, kurią deda į maišelį, kurį 

neša kiekvieni individualiai pagaminta pupelė. Mokymosi eigoje 

mokiniai skaičiuoja pupeles, lygina savo ir klasės draugo surinktas 

pupeles, atlieka įvairius veiksmus su jomis( sudeda, atima, daugina, 

dalina ir pan.) 

Autorius Ritutė Milašienė 

Pareigos Mokytoja 

Kvalifikacinė kategorija Mokytoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Tobulins matematinius įgūdžius, kils mokinių motyvacija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Pradinis ugdymas  

Pavadinimas Keliaujanti  Pupelė 

Tikslas Kūrybiškumo  ugdymas, rašymo, skaitymo, dailės  įgūdžių 

tobulinimas 

Anotacija              Kiekvieną savaitė Pupelė aplanko vis kitą mokinį, susipažįsta 

su aplinka, kurioje jis gyvena, patiria įvairių įspūdžių, kurios paskui 

aprašo mokinys ir juos iliustruoja, o grįžęs į klasę perskaito ar 

papasakoja savo klasės draugams.  

Autorius Ritutė Milašienė 

Pareigos Mokytoja 

Kvalifikacinė kategorija Mokytoja – metodininkė 

Laukiamas rezultatas Mokysis kūrybiškai mąstyti, tobulės  skaitymo, rašymo, dailės  

įgūdžiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Pradinis ugdymas 

Pavadinimas Pupelė ir Pupinukas 

Tikslas Vertinimas, matematinių įgūdžių formavimas, motyvacijos skatinimas 

Anotacija Tai skirta mokinių motyvacijos skatinimui, intrigai pamokoje, 

įvairioms pamokos paįvairinti. Po pupelės lapeliais gai slėptis 

kryžiažodžiai, pamokos temos pavadinimai, matematinės užduotys, 

įvairūs prizai , siurprizai ir pan. Gavus labai gerą įvertinimą mokinys 

gauna vieną pupelę, kurią  išsiima iš Pupelės žiurstelio ar Pupinuko 

kepurėlės.  

Autorius Ritutė Milašienė 

Pareigos Mokytoja 

Kvalifikacinė kategorija Mokytoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Kils mokinių motyvacija, aktyviau įsijungs į pamoką 

 

 

 

 

 

 



 

 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Pradinis ugdymas 

Pavadinimas Pupelių lysvelė 

Tikslas Pamokos apibendrinimas  

Anotacija Tai skirta pamokos, renginio, tėvų susirinkimo ir pan.  apibendrinimui. 

 Po pamokos, renginio ar tėvų susirinkimo mokiniai, tėveliai parašo 

savo nuomonę, palinkėjimą, pastebėjimą ar pastabą. Taip auginamos 

pupelės.  

Autorius Ritutė Milašienė 

Pareigos Mokytoja 

Kvalifikacinė kategorija Mokytoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Kils mokinių ( tėvelių) motyvacija, aktyviau įsijungs į pamoką, 

logiškai mąstys ar išreikš savo nuomonę. 

 


